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PykoBoacTeo VIPAKS Device Config

1. BsepgeHune

Ymunuta «VIPAKS Device Config» npegHasHayeHa Ans NOMCKa B CETU U HACTPOMKK IP-Kamep M pernctpatopos
cepun R. OHa no3BosAeT 3a4aTb KOHOUTYpaLMIO YCTPOMUCTBA, HACTPOUTb NOTOK, YCTaHOBUTb OOHOB/IEHME, SKCMOPTMPOBaTb
WAV UMMNOPTMPOBATL HACTPOWKK, Nepe3arpy3nTb YCTPOMCTBO.

BakHo!

YTUANTa NOUCKA YCTPOMCTB MCNOJIb3YET LUMPOKOBELLATE/NbHbIM NPOTOKOA, HO to60oi BpaHamayap 3anpelaeT obmeH
LIMPOKOBELATE/IbHBIMW  MaKeTaMW  AaHHbIX, MO3TOMY OH Ao/KeH OblTb OTK/AOYEH, 4TOObI CeTb MOria Moay4YuTb
uHpopmaumio 06 ycTpoictBe. TakKe OOBMeH LWIMPOKOBELLATE/IbHBIMW MaKeTamMu [aHHbIX MOXeT ObiTb 3anpeLléH
AHTUBUPYCHOM NPOrpammoin.

BHumaHue!

HekoTopasa nHbopmauma, CoaeprKaLlasnca B STOM PYKOBOACTBE, MOMKET OT/INYATLCA OT GaKTUYECKMX XapaKTepPUCTUK
npoaykra. Mo ntobbiMm BONpocam, KOTOopble He MOAYYMUTCA PELNTb C MOMOLLbIO AaHHOIO PYKOBOACTBA, cleayeT 06paTUTheA
B CAYKOY TexHW4Yeckoh nopaeprKku. [aHHOe PYKOBOACTBO MOMKET b6biTb M3MEHEHO CO CTOPOHbl Mpou3BoAUTENA
6e3 npeaBapuUTENbHOIO YBEAOMIEHUS.

2.  YctaHoBKa M 06wasa nHpopmauma o nporpamme

CKayaTb YTUAUTY MOXKHO Ha opuumManbHOM caiTe vipaks.com. [AnA ycTaHOBKM HEOBXOAMMO 3anyCTUTb CKavyaHHbIN
¢dann VIPAKS Device Config, BbibpaTb A3bIK MPUIOMKEHMA M YyKasaTb MyTb K Marnke, B KOTopyw OyaeT ycTaHOB/EHA
nporpamma.

o VIPAKS Device Config.exe

Mpwn 3anycke MNPUIOXKEHUS OCYLLECTBUTCA aBTOMATUUYECKUII MOMCK BCEX AOCTYMHbIX YCTPOWCTB B ceTu, byayt
oTobpaxkeHbl ux IP-agpeca, a TakKe HOMepa MOPTOB, KOJIMYECTBO KaHasoB, TUMbl U BEPCUMM YCTPOWCTB, MHDOpMaUUA
0 Mackax nogcetw, wat3ax, MAC-agpecax u TMnax NOAKAOYEHUA.

B 3arosi0BKe Nporpammbl AOCTYMHbl OCHOBHbIE Pa3Aenbl:
— «[lounck»,
— «O6HoBNEHMEY,

—  «KoHdurypauma»,

— «HacTtpoiKka notoka»,
— «Hactporika OSD»,

— «BocctaHoBaeHMEY,
—  «MHnumanmsauman,
—  «MmnopT/3KCnopT»,
— «[lepe3sarpyska»,

—  «AKTMBaUmA».

-
B 3aron10BKe Nporpammbl TakXKe AOCTYNHA KHOMKa , MPU HaXaTMM Ha KOTOPYIO MOKHO:

e Bblb6paTb TMN NPOTOKOANA ANA NoucKa Kamep: HTTP nnan Media;
e BbIO6pPATb A3bIK NPOrpPamMmmbl: PYCCKUIA UAN aHTAUACKUIA;

® NPOCMOTPETb BEPCUIO NPOTrPaMMbI.

KpyrnocyTouHas 8-800-700-20-95 2

TexnonneprKa:


https://vipaks.com/support/download/po-dlya-oborudovaniya-aytek-pro/

/// AiiTek PO

( PykoBoacTeo VIPAKS Device Config

B KaxAoM pasgene HacTpoek JocTynHa dyHKLMA GUAbTPa, PACMNONOKEHHAn B NPAaBOM BEPXHEM Yy NPOrpaMmmbl.
®unbTPaLMA NPOU3BOAUTCA aBTOMATUUECKM NMPU BBEAEHUMN HYXKHbIX 418 0T6Opa AaHHbIX.

duneTp IP

OTdMNbTPOBaATL HalAEHHbIE YCTPOMCTBA MOXKHO N0 NapameTpam, SOCTYNHbIM B BbINagatoWwem MeHHo:
- 1P,
— nopT Media,
— KaHanbl,
—  WMA YCTPOWCTBA,
— BEpCUA YCTPOMCTBA.

TaKxe BCe HalAeHHble YCTPOWCTBA MOMKHO OTCOPTMPOBATb MO BO3PACTaHUIO UK YBbIBAHWIO, HaXKaB Ha HYXHbIN
3aronoBoK B Tabsmue.

3. TouCK NOAKNOYEHHbIX YCTPOWUCTB

Mpu oTKpbITMK VIPAKS Device Config aBTomaTnyecKkm 3anycKaeTca NOMUCK BCEX AOCTYMHbIX YCTPOWUCTB B CETU.

VIPAKS Device Config

T
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MNopr Media MopTWEB KaWanel WmsA ycTpolcTEa  TWn yCTPOWCTEA Bepcua NO Macka Wnes Pexum P2PID WHnumanusvposate  CocTosHMe
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O 77 19216820138 9000 80 1 IPF-OF 8lip FSm IPLOF 8MpFSM  V21.45.8.2.3_221. 265.255.00 19216811 00-23-63-A3-62.92 static U34JZP2F. true
O 7 19216820131 9000 80 1 IPr-OF 8l F$m IP-OF 8MpFSm  V21.45.8.2.3 221. 255.255.0.0 19216820199 00-23-63-A3624A5 Static ING1BEVV... true
O 7 18216820130 000 80 1 IPr-OF Blip FSm IP-OF 8Mp FSm  V21.45.823 221. 25525500 192168201250  00-23-63-A3-62-8E Static PZ26NVS. true
O 6 19216820123 9000 80 1 IPr-OF Blip FSm IP-OF 8MpFSm  V21.45.823_221. 255.255.0.0 192168201250  00-23-63-A362-99 Static RSHSC. true
O 59 19216820113 9000 80 1 IPr-OF 8lp FSm IPLOF8MpFSM  V21457.1_210603  255.2550.0 192168201250  00-23-63-A1F3-AA static LIBu33v8 true
O 49 1921682013 9000 80 1 IPr-OF 8lp FSm IPLOF 8MpFSM V2145823 221. 255.255.00 192168201250  00-23-63-A3-62-0F static ZTWBTA. true
[0 44 19216816243 9000 80 1 IPr-FA2Hp FSm PrFAZMpFSM  V31357.1.210701  256.256.248.0 192168161 00-23-63-99-ED-FA static SCTLITT. true
00 41 de216816238 000 80 1 PrOF2WpFSm2,8 IP-OF2MpFSm2,8 V3135822 220.. 2652852850 192168161 00-23-63-A1F4-T Static YTYURLG true
[0 40 19216816938 9000 80 1 IPr-0Z 2Wp FSm IP-OZ2MpFSm  V31.35.822 220. 255.255.248.0 192168161 00-23-63-04-3B-58 Static MPBGRVC true
00 30 19216816234 9000 80 1 IPrOF2MpEm28  IPrOF2MpEm28  V25.117.1_211207  255.255.248.0 192168161 00-23.6391-8C-8C Static ¥E9591D true
O 38 19216816233 9000 80 1 IPr-OPZ 5Mp FC I IPrOPZSMPFCII V124571230221  255.255.248.0 192168161 00-23-63-84-CO-12 Static true
00 37 19216816231 9000 80 1 IPrOVDZSMpALLite  IPrDVZSMpALe V313571210701  255.265.248.0 192168161 002363-920CDA static RSFKPWY true
00 3 19216816230 9000 80 1 'P“D"”F;Ig‘” AL oD sMpAILe 28 V31.35.7.1.210701  256.255.248.0 192168161 00-23-63-91EE-1 statc JENIAZU. true
o = 192.168.7.3 000 80 4 NVR-406R NT NVR-405R NT V8232-20231229  255.255.248.0 19216831  00-23-53-A5-A0-2E Static NAWCTL. true
O 19 192.168.3.200 9000 80 1 'P"OZCI";“’ME“'E'”E ‘P"OZ‘:ZI‘;"E”S'”S V30.45.8.2.4_240. 255.255.248.0 192.168.3.1 00-23-63-A3-F4-39 DHCP L86F11DB. frue
O 7 1921682239 9000 80 3 HVR-165R HVR-165R V810-20210203  255.255.248.0 19216831  58EBT6-0551F5 DHCP HYKAHZF. true

AgTopuIaLNA Hacrpoiikn ceTn

Monksosatens admin | Mapons esses IP | 192.168.3.208  Mop Media | 9000 MopTWWEB 80 Wnios 19216831  Macka | 2552552480  Pexm DHCP

B TabsMLe No Kaxaomy HallZeHHOMY YyCTPOMCTBY oTobparkaeTca cneayrolian MHbopmauums:
® MOPAZLKOBbIN HOMEpP B CMUCKE,
e |P-agpec ycTpolicTBa,
e Homep nopTta Media,
e Homep nopta WEB,
® KO/IMYECTBO KaHaJI0B Ha YCTPOWCTBE,
® 1MSA YCTPOKCTBA,
® TUN YCTPOWKCTBA,
e Bepcuallo,
® MAacKa yCTPOMCTBa,
® W03 YCTPOMICTBA,
e MAC-aapec ycTpoiicTBa,
® peum npucBoeHHoro IP-agpeca: ctatuyeckuii unm yepes DHCP,
e P2P ID ana noaknoYeHUA K yCTPOMCTBY Yepes 06/1aKo,

KpyrnocyTouHas 8-800-700-20-95 3

TexnonneprKa:
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® MHMUMaNN3NPOBaTb (MHPopMaLmsa 06 ycTaHOBAEHHOM Ha yCTpolicTBe napoe: true unm false),

® COCTOsIHME ycTpoicTBa (MHGOPMALMA O X04e MU3MEHEHMA NAaPaMETPOB).

Mpwu BbIGOpE yCTPOMCTBA 1IEBOIM KHOMKOM MbILLM BHU3Y OKHA NOABAAETCA MEHIO C HACTPOMKaMM aBTOPU3aLMKN U CETU.
B HacTpoWKax aBTopusaLmMm BBOAATCA JIOTMH U Napo/b A4 NOAKNOYEHMA K BbIBpaHHOMY yCTPOMCTBY. B HacTpoiKkax cetn
yKasaHbl IP-agpec, w3, macka, Homepa noptos Media u WEB u pexum IP-agpeca BbIGpaHHOro yCTPOMCTBA.

Y106bl UI3MEHUTb CETEBbIE HAaCTPOMKM Kamepbl UAM perncTpaTopa, HeobxoaMMo NOCTaBUTb OTMETKY B YekboKce
HanpOTMB HY)KHOFO YCTPOWCTBA M BBECTU WX B COOTBETCTBYlOWMe nond. lpu atom ecnn BbibpaH pexum DHCP,
TO B HACTPOMKaXxX CETU ANA U3IMEHeHNA byayT AOCTYNHbI TOIbKO HOMepa nopTos Media u WEB, octanbHble napameTpbl byayT
NPUCBOEHbI YCTPOMCTBY aBTOMATUYECKU. [I1A OKOHYAHMA HACTPOMKM HYKHO YyKasaTb JIOTMH M Naposib OT YCTPOWCTBA
M HaXKaTb Ha KHOMKY « U3IMEHUTb» B NPaBOM HUXKHEM YrAy.

B cnyyae ecnn He0bX0AMMO BHECTU M3MEHEHMA CPa3y HA HECKO/IbKMX Kamepax Uaun perncTpaTopax, Hy>kHO OTMeTUTb
KaXkaoe YyCTPOWCTBO B COOTBETCTBYIOLWMX YeKboKcax. MOXKHO BblbpaTb BCe HalAeHHble YCTPOMCTBA, MOCTaBUB OTMETKY
B YeKbOKce B 3arosioBKe TabaunLbl.

Mpy ABOMHOM HaXKaTWUM NEBOM MAKN NPABO KHOMKOW MbILLM MO CTPOKE C BbIGPaHHbIM YCTPOMCTBOM MOXKHO nepeinTu

B pasgen «KoHdurypauma».

Mpu HaxkaTum Ha IP-agpec Kamepbl AN PerMcTpaTopa OTKPOETCA OKHO B6paysepa ¢ Be6-uHTepdeicom ycTpoiicTea.

PaboTa c Be6-nHTepdeicom onncaHa B OTAE/bHbIX PYKOBOACTBAX, Pa3MeLLEHHbIX Ha calTe vipaks.com.

4. O6HOBNEHME NPOLIMBKN YCTPOMCTBA

B faHHOM pasgesie MOXKHO BbINOAHWUTL 06HOBAEHWE OA4HOTO UM HECKOIbKUX YCTPOMICTB.

VIPAKS Device Config

1 1921680102
2 192.168.0.108
3 1921680160
4 192168 0167
5 1921680170
6 1921680174
7 1921680 175
8 192.168.0.178
9 192 168.0.245
10 192168 1.157

19216824

12 19218827

13 192.168.2.49

14 192.188.2.57

15 192.168.2.58

16 1921682 190
17 192168 2.239
18 192 168 2 254
19 192 168 3.209
20 192.168.4 191

2 19216873

o e o o o I o e o R

22 192 1AR 7 21

Mopr Media

8000

9000

8000

9000

8000

9000

8000

9000

8000

9000

8000

9000

8000

9000

8000

9000

8000

9000

8000

9000

9000

annn

Kanansi

Wms ycTpoiicTBa
IPr-OF 8Mp FSm
IPr-OPZ SMp FC Il
IPr-DvpF 5Mp FC
IPr-OF 8Mp Em 2,8
IPr-OF 5Mp Color ON
IPr-OPZ SMp FC Il
IPr-QV 2Mp Em
NVR-167R Rev2
IPr-OZ 5Mp Al-Lite
IPr-DvpF SMp FC 11 2,8
IPr-OPZ 2Mp FC Il

IP CAMERA

IPr-PTZ Dome 4Mp Extreme Vision

IPr-OZ 8Mp Extreme Vision

IPr-PTZ Dome 4Mp Extreme Vision

IPr-OF 2Up Em 2, &
HVR-165R
IPr-OPZ Slip FC II
IPr-OZ 4Mp Extreme Vision
IPr-DvpF Ship Color ON
NVR-406R NT

R-madel

Bepcua NO
V2145823_221121
V12.456.0_200924
V12.457.1_210716
V2634822 220630
V3445823 221121
V12457 1_240802
V25118.23_221117
V8.2.4.1-20240709
V31.358.2.3_230206
V12457 1_210716
¥10.35.7.0_201023
V30858241_240919
V43.458.24.1_240830
V30858241_240919
V43.458.24.1_240830
V2511824 240326
V8.1.0-20210203
V12.4571_230221
V30458.24_240308
V34458235 230918
V8.2.32-20231229

VAN4R A 24 240308

AT P

CocTosiHue

[
z
°

T

Daiin Monezoeatens  admin MNapone eeses
B TabsMLe NO KaxkaoMmy HallZeHHOMY YCTPOMCTBY oTobparkaeTca cneayrolian MHbopmaums:
® OpPALKOBbI HOMEP B CMIUCKE,
e |P-agpec ycTpolicTBa,
e Homep nopTa Media,
® KOJIMYECTBO KaHa/I0B Ha YCTPOWCTBE,
Koyrmooytoures  8-800-700-20-95 4

TexnonneprKa:
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® IMA YCTPOMCTBA,
e Bepcunallo,
® COCTOsiHMe ycTpoiicTBa (MHPOopMauus o xoae 06HOBEHUS).

Ons obHOBNAEHMA NMPOWMBKM HEOHXOAMMO MOCTaBUTb OTMETKY B YEKBOKCE TOro YCTPOWCTBA, KOTOPOE HYMKHO
06HOBWTbL, 3aTEM HaKaTb Ha KHOMKY «OTKPbITb», 4TObObl BbIOPaTh ¢aikin ¢ 06HOBAEHWEM, BBECTU MMSA NOb30BATENA
M Naposib U HaXKaTb Ha KHOMKY « O6HOBAEHME» B MPaBOM HUXKHEM YTy A4 3aMycKa npoueaypbl 06HOBNEHUS.

B cnyyae ecnm Heob6xoaMmMo OOGHOBUTL MPOLUMBKY CPa3sy HAa HECKONIbKMX KaMepax WaW PerucTpatopax, Hy»KHo
OTMETUTb KayKA0e YCTPOWCTBO B COOTBETCTBYIOLWMX YeKbOKcax. MOXHO BblibpaTb BCe HalAEHHble YCTPOWCTBA, NOCTaBUB
OTMETKY B YeKBOKce B 3arosioBke Tabamubl.

5. KoHdwurypauyma yctpomncrea

B faHHOM pasfesnie MOXKHO Nepes3arpy3utb Kamepy, CMEHWUTb Naposib U CBPOCUTL HACTPOIKM.

MepeiTn B AaHHbIV Pa3fen MOXKHO He TO/IbKO BPYYHYHO, HO M TaKKe ABaKAbl HaXKaB NIeBOM MAM NPaBOM KHOMKOM
MbILIW Ha CTPOKY BbIOPaHHOro yCTPOICTBa B pasaene «[1ounck».

fﬁ VIPAKS Device Config

Kongurypays ounsip P

IP 1921683209 Mopt Media 9000 Monkaoeatens  admin Mapone sessssss
Mepeaarpyauts
Mepe3arpyauts

MopknioyeHo!

Y7066l NONYUUTL JOCTYN K HACTPOWKam ycTpolicTea, Heobxoamumo BeecTu IP-agpec n nopt Media, norvH 1 naponb
NMoNb30BaTeNA U HaxaTb Ha KHOMKy «MogkntoueHue». Mocne ycnewHoro NOAKAYEHWUA CTAaHYT AOCTYMHbI HAaCTPOMKM
KOHPUrypauum.

B noapasgene «Mepe3arpy3antb» MOXHO YA3ANEHHO MepesarpysuTb YCTPOWCTBO, K KOTOPOMY YCTaHOB/IEHO
NOAKNOUYEHMNE, HAXKAB Ha COOTBETCTBYIOLLYHO KHOMKY.

B noppasaene «Monb3oBaTenb» MOMKHO 33JaTb HOBbIM Mapo/ib NO/Mb30BaTeNs, MOL KOTOPbIM BbIMOJIHEHO
NoAKAOUYEHMNE K yCTPOMCTBY. [1ns 3TOro HeobxoAMMOo BBECTV HOBbIM Napo/ib M NOATBEPAUTL €r0, a MOC/IE HaXKaTb Ha KHOMKY
«3agaTb» B MNPAaBOM HWKHem yray. MpeaBapuUTesbHO MOMKET MNOHAaLObUTbCA MNOBTOPHO YCTAHOBWUTH COEAUHEHWUE

C YCTPOMCTBOM.

KpyrnocyTouHas 8-800-700-20-95 5

TexnonneprKa:



/// AiiTek PO

( PykoBoacTeo VIPAKS Device Config

B nogpasgene «Mo ymonyaHUO» MOXKHO BbIOPATb KaKMe HACTPOWMKM Ha YCTPOMCTBE CTOUTb 3arpysuTtb
no ymonuyanuio. [na cbpoca napameTpoB A0 3HAYEHMI MO YMOAYAHWIO AOCTYMHbl CAeaylowme pasgenbl HacTpoek
Ha ycTpolicTse:

— KaHanbl,

— 3anuce,

— ceTb (KpoMe HaCTPOoeK ceT Uau Bce),
— YCTPOWCTBO,

— cuctema.

[Ona cbpoca napameTpoB HEOBXOAMMO MOCTaBUTb OTMETKY B COOTBETCTBYIOLLEM YEeKOOKCe HACTPOEK M HaXKaTb
Ha KHOMKY «3agaTb» B NPaBOM HUXKHEM YrAy.

6. HaCTpOﬁKa MOTOKa
B faHHOM pasgesne MOMKHO MOCMOTpeTb MHbOpPMaLMio 06 OCHOBHOM U AOMO/IHUTENILHOM MNOTOKAxX Ha IP-kamepe.
[nsa perncTpaTopoB AaHHbIe HACTPOMKM HeAOCTYMHbI.

{f viPAKs Device config

w DuneTp P
O No. IP Kanane! Wm#A ycTpoiicTea Tun ycTpoiicTea Paspewenune FPS Koaek Butpeir CocrosHne
1 182.168.3.209 1 IPr-0Z 4Mp Extreme Vision IPr-0Z 4Mp Extreme Vision 2560*1440 25 H285 2072 Venewnol
0O 2 19216816201 1 IPr-OZ 4lip Extreme Vision IPr-0Z 4Mp Extreme Vision 0
o 3 192.168.0.102 1 IPr-OF 8Mp FSm IPr-OF BMp FSm 0
1 1821680108 1 IP-OPZ 5Mp FC I IP-OPZ 5lip FC I 0
O s 192.168.0.160 1 IPr-DVDF Ship FC IPr-DVDF SMp FC 0
0 s 192.168.0.167 1 IPr-OF 8hp Em 28 IPr-OF 8Mp Em 2,8 0
o 7 192.168.0.170 1 IPF-OF 5Hp Color ON IPF-OF 5Hip Color ON 0
0 s 182.168.0.174 1 IP-OPZ 5Mp FC I IP-OPZ 5Hip FC I 0
O o 1921680178 1 IPF-OV 2Mp Em IPF-OV 2Hp Em 0
0O 10 1221680245 1 IPr-0Z 5Mp AkLite IPr-0Z Ship Al-Lite 0
0O 1 1821881157 1 IPr-DvpF Ship FC 12,8 IPr-DVpF 5Mp FC 11 2,8 0
O 12 192.168.2.4 1 IPr-OPZ 2Mp FC I IPr-OPZ 2Mp FC I 0
o 13 19216827 1 IP CAMERA IP CAMERA 0
0O 14 192.168.2.49 1 IPRFTZBome SHPEMEME  \prprz Dome 4up Exteme Vis 0
O s 192.168.2 57 1 IPr-0Z 8Mip Extreme Vision IPr-0Z 8Mp Extreme Vision 0
O 1 192.168.2.58 1 [FeFTZ D“\',T;:;"p BAIeme o 72 Dome 4Mp Extreme Vis 0
0O 17 1221882190 1 IPr-OF 2MpEm 2, 8 IPr-OF 2Mp Em 2, 8 0
O 18 13216820954 1 IP-OPZ SMp FC I IPF-OPZ 5ip FC I 0
O 18 1821884191 1 IPr-DvpF Shlp Color ON IPr-DvpF Ship Calor ON 0
O 20 192.168.7 21 1 R-madel R-model 0
O 2 1921681641 1 IPr-OF 8Mp FSm IPr-OF BMp FSm 0
M 2 19218816 171 1 IPr-Nun7 5Mn NOME Colar ON IPr-NvnZ lin DOME Galar ON 0
Monk3oEatens  admin Mapons  essessss OcH. noToK

B Tabauue No Kaxkaomy HaaeHHOMY yCTPOMCTBY OToBparkaeTca cieaytowan nHbopmaums:

® MNOpPAZKOBbIV HOMEP B CMUCKE,

e |P-agpec ycTpolicTea,

® KO/IN4ecCTBO KaHanoB Ha yCTpOﬁCTBe,

® IMA YCTPOMCTBA,

® TWUM YCTPOMCTBa,

® pa3pelleHne Ha NOTOKe C Kamepbl,

e FPS Ha noToke,

® KO4eK BMnAeo Ha NnoToke,

e OUTPENT Ha NOTOKe,

® COCTOsIHME ycTpoicTea (MHGOPMALMA O NOAKAOYEHUN).

KpyrnocyTouHan 8-800-700-20-95

TexnonneprKa:
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AiiTek PO
PykoBoacTeo VIPAKS Device Config

[ns Toro 4tobbl NpocmoTpeTb MHOPMaLMIO 06 YCTAHOBNEHHbIX HACTPOMKax NOTOKa Ha YCTPOMCTBE, HEOBX0ANMMO
BblIOpaTb Kamepy, MOCTaBMB OTMETKY B COOTBETCTBYHOLLEM 4YeKOOKCe, BHMU3Y MPU/IOMKEHUA BBECTU NOTMH W Maposib
no/sib3oBaTens ANa NOAKNOYEHMA, BbI6paTb NOTOK (OCHOBHOM MAW AOMONHWUTENbHBIN) U HaXaTb Ha KHOMKY «3anpocy.
B cnyyae ycnewHoro noagKAtoueHns K Kamepe nHGopmauma no noToky byaer otobpaxkeHa B Tabnuue.

KHonKa «3agatb» NO3BONAAET YCTAaHOBUTb MUHMMAIbHOE 3HaYeHne 6MTDEI71Ta Ha NOTOKe Bbl6paHHOl71 Kamepbl.

KHoMKa «CUHXPOHMU3aLMA» BPEMEHHO YAydlaeT W300parKeHWe Ha MOoToKe BblbpaHHOW Kamepbl. [aHHoe
N3MEHEHWE MOXKHO YBUAETb NPM NPOCMOTPE U3obpaxkeHus c Kamepbl B Beb-nHTepdelice.

B cnyyae ecnn HeobxoAMMO MPOCMOTPETb UAN U3MEHUTb MHPOPMALMIO Cpasy Ha HECKOJIbKUX Kamepax, HYXKHO
OTMETUTb KaXKA0€e YCTPOMCTBO B COOTBETCTBYIOLWMX YeKOOKcax. MOXHO BblbpaTb BCe HalAeHHble YCTPOMCTBA, NOCTaBMB
OTMETKY B YeKBOKce B 3arosioBke Tabamubl.

7. Hactporika OSD

B faHHOM pa3genie MOXKHO NOCMOTPETb MHbOPMALMIO 06 MMEHW KaHafia, KoopAMHATAX MMEHW KaHana M AaThbl
Ha IP-kamepe. [1nA perncTpatopos AaHHbIE HACTPOMKN HeAOCTY MHbI.

/j VIPAKS Device Config

O  No. P

Hacrpoiika 03T} uneTp P

Mopt Media Kanane! Wm=A yeTponcTBa Bepcua MO WmsA kaHana Koopaunatbl kaHana KoopawHate! gartel CocrosHne

192 168.0.102
2 192.168.0.108
3 192 168 0 160
4 192.168.0.167
5 192 168.0.170
6 192.168.0.174
7 192 168.0.175
8 192.168.0.245
192 168.1.157
10 192.168.2.4

" 19218827

12 192168249

13 192168257

14 192168258

15 192 168.2 190

Oooooooodooogoodao

16 192 168 2 264

9000

9000

9000

9000

9000

9000

5000

9000

9000

9000

9000

8000

9000

9000

9000

9000

IPr-OF 8Mp FSm
IPr-OPZ 5Mp FC Il
IPr-DvpF 5Mp FC
IPr-OF 8Mp Em 2.8

IPr-OF 5Mp Color ON
IP-OPZ 5Mp FC II
IPr-OV 2Mp Em
1Pr-0Z SMip Al-Lite

IPr-DvpF SMp FC 11 2,8
IPr-OPZ 2Mp FC II

IP CAMERA

IPr-PTZ Dome 4Mp
Extreme Vision

1Pr-0Z 8Mp Extreme Vision

IPr-PTZ Dome 4Mp
Extreme Vision

IPr-OF 2MpEm 2, 8

IPr-OPZ 5Mp FC Il

V2145823 221121
V12.45.6.0_200924
V12.4571_210716
V26.34.8.2.2_ 220630
V3445823 221121
V12.45.7.1_240802
V2511823 221117
¥31.35.8.2.3_230206
V12457 1_210718
V¥10.35.7.0_201023
V3085824 1_240919
V4345824 1_240830
V3085824 1_240919
V4345824 1_240830
V2511824 240326

V12.4571_230221

17 192.168.3.209 9000 1 IPr-OZ 4Mp Extreme Vision V30.45.8.2.4_240208 Camera 104,56 300,124 Yenewno!
O 18 192 168.4 191 9000 1 IPr-DvpF 5Mp Color ON V34.458235_230918
O 19 192.168.7.21 9000 1 R-model V30.45.8.2.4_240308
ABTOPN3ALMA VIHGopMauna 0SD
Monk3oearens admin WmA kaHana Camera ChnxX: 104 I chnY. 56 I
Maponk [T DateX: 300 DaeY: 124 1
B TabsMLe No Kaxaomy HallZeHHOMY YCTPOMCTBY oTobparkaeTca cneayrolian MHbopmaums:
® MOpPALKOBbIM HOMEP B CMIMCKE,
e |P-agpec ycTpolicTBa,
e Homep nopTa Media,
® KOJIMYECTBO KaHA/0B Ha YCTPOWCTBE,
® VMA YCTPOWCTBA,
e Bepcuallo,
® MMfA KaHana,
® KOOPAMHATbl UMEHW KaHana (pacnosioXeHue Ha 3KpaHe No ropM30oHTaAN U BEPTUKAN),
® KOOpAMHaTbl AATbl (PACNONOKEHME HA SKPAHE NO FOPU3OHTANIN U BEPTUKANN),
® COCTOsIHME YCTPOICTBa (MHPOPMaUUA O MOAKNOYEHMM).
KpyrnocyTto4Has

TexnonneprKa:

8-800-700-20-95 7
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AiiTek PO
PykoBoacTeo VIPAKS Device Config

[ns Toro 4yto6bl NpocmoTpeTb MHGOPMALLMIO 06 YCTAHOBNEHHbIX HACTPOMKax Ha yCTPOICTBE, HEOBX0ANMMO BbIGPaTL
Kamepy, NOCTaBMB OTMETKY B COOTBETCTBYIOLLEM YEKOOKCE, BHU3Y NPUNOKEHUS BBECTU NOTUH M NAPO/b NOAb30BaTeNA ANA
NOAK/OYEHMA, U HAXKaTb Ha KHOMKy «3anpoc». B ciyyae ycnewHoro NoAKAOYeHUs K Kamepe nHpopmaumnsa o6 mmexu
KaHafa M KoopAWHATax UMEHW KaHana u aatbl byaeTt oTobparkeHa B Tabauvue.

Y106bl U3MEHUTb YCTAHOBNEHHbIE MMS KaHa/la U KOOPAMHATbI MMEHW KaHana M Aatbl, HEOBXO4MMO B OKHe noj
Tabanueit 3an0NHNTbL COOTBETCTBYIOLLME NapaMeTpbl:
— B nose «MmMAa KaHana» yKkasaTb MMA KaHana,
— B none «ChnX» MOHO BPYYHYIO UAM C NOMOLLBIO NON3YHKA 33a4aTb 3HAYEHME PACcNoNoKEHUA UMEHMN KaHana
Mo ropu3oHTaNMN,
— B none «ChnY» MOXHO BPYYHYIO UM C NOMOLLLbIO NO3YHKA 3a4aTb 3HAYEHME PACNONOKEHUA UMEHMN KaHana
no BepTUKau,
— B none «DateX» MOXHO BPYYHYIO MAM C MOMOLLbIO MOA3YHKA 334aTb 3HAYEeHWe PacCroNoKeHUA AaTbl
Ha KaHane no ropusoHTanu,
— B none «DateY» MOMKHO BPYYHYIO WM C NOMOLLbIO MOM3YHKA 3aZaTb 3HAYEHWE PaCMONONKEHUs AaTbl
Ha KaHane no BepTUKaaM.
Mocne 3anonHeHUA HeOb6XOAMMbBIX AaHHbIX CneAyeT BBECTU JIOTUH M Napo/ib NOAb30BaTeNA ANA MNOAKAYEHUA
K Kamepe M HaxaTb Ha KHOMKy «3apartb», Y4To6bl NapameTpbl YCTPOWCTBA U3MEHWUAUCL. OaA NPOCMOTPa U3MEHEHHOM
MHbOpPMaLMK CneayeT BOCNOAb30BATLCA KHOMKOW «3anpocy.

B cnyyae ecnm HeOBXOAMMO MPOCMOTPETH UM U3MEHUTb MHOOPMALMIO CPa3y Ha HECKOJIbKUX Kamepax, HYXKHO
OTMETUTb KakAoe YCTPOWCTBO B COOTBETCTBYHOLMX YeKboKcax. MOXKHO BblbpaTb BCe Hall4eHHble YCTPOWMCTBA, NOCTaBUB
OTMETKY B YeKBOKce B 3arosioBKe Tabsmubl.

8. BocctaHoBneHuUe

B faHHOM pasaene MOXXHO BOCCTAHOBUTb HaCTpOﬁKM Nno yMmO4YaHUIO ONA BCEX HaNAEHHbIX YCTDOVICTB.

VIPAKS Device Config

[m} 1 192.168.0.102 9000 1 IPr-OF 8Mp FSm V2145823 22111
O 2 192.168.0.108 9000 1 IPr-OPZ SMp FC 1l V12.45.6.0_200924
[m} 3 192.168.0.160 9000 1 IPr-DvpF 5Mp FC V12.45.7.1_210716
O 4 192.168.0.167 9000 1 IPr-OF 8Mp EmM 2,8 V26.34.8.2.2_220630
[m} 5 192.168.0.170 9000 1 IPr-OF 5Mp Color ON V3445823 221121
O ] 192.168.0.174 9000 1 IPr-OPZ SMp FC Il V12.45.7.1_240802
[m} 7 192.168.0175 9000 1 IPr-OV 2Mp Em V25.11.8.2.3_221117
O 8 1921680178 9000 16 NVR-167R Rev.2 V8.2.4.1-20240709
O 9 192.168.0.245 9000 1 |Pr-OZ SMp Al-Lite V31.35.8.2.3_230206
[m} 10 192168 1.157 9000 1 IPr-DvpF SMpFC 12,8 V12.45.7.1_210716
O " 192.168.2.4 9000 1 IPr-OPZ 2Mp FC Il V10.35.7.0_201023
O 12 19216827 9000 1 IP CAMERA V30.85.8.2.4.1_240919
O 13 192.168.2.49 9000 1 IPr-PTZ Dome 4Mp Extreme Vision V43.45.8.2.4.1_240830
O 14 192.168.2 57 9000 1 IPr-OZ 8Mp Extreme Vision V30.85.8.2.4.1_240919
O 15 192.168.2.58 9000 1 IPr-PTZ Dome 4Mp Extreme Vision V43.45.8.2.4.1_240830
O 16 1921682190 9000 1 IPr-OF 2MpEm 2, 8 V25.11.8.2.4_240326
O 17 192.168.2.239 9000 36 HVR-165R V8.1.0-20210203
O 18 192.168.2.254 9000 1 IPr-OPZ SMp FC Il V12.45.7.1_230221
19 192.168.3.209 9000 1 IPr-OZ 4Mp Extreme Vision V30.45.8.2.4_240308
O 20 192.168.4.191 9000 1 IPr-DvpF 5Mp Color ON V34458235 230918
O 21 192.168.7.3 9000 4 NVR-406R NT V8.2.3.2-20231229
r 22 192.168.7.21 9000 1 R-model V3045824 240308
e e
Kpyrnocyroskan  g_g)(_700-20-95 8
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B Tabnuue no Kaxgomy HaliaeHHOMY YCTPOMCTBY oTobparkaeTca cneayolan nHbopmayma:
® MOpPALKOBbIM HOMEP B CMIUCKE,
e |P-aapec ycTpolicTBa,
e Homep nopTa Media,
® KOJ/IMYeCTBO KaHa/0B Ha YCTPOWCTBE,
® MA YCTPOWCTBA,
e Bepcuallo,
® coCTosiHMe ycTpoicTBa (MHbOopMauma o xoae BOCCTaHOBNAEHWUSA).

[na Toro 4tob6bl BOCCTAHOBUTbL HACTPOMKKU NO YMONYaHUIO, HE0HX0AMMO BbIbPaTb YCTPOMUCTBO, MOCTaBUB OTMETKY
B COOTBETCTBYIOLLLEM YeKOOKce, BHU3Y NPUIOXKEHUA BBECTU JIOTUH U Napob NoNb30BaTeNA ANA NMOAKNOYEHUA, U HaXKaTb
Ha KHOMNKYy «BoccTaHOBUTL».

B fONOAHUTENBHOM OKHE HYXXHO BbI6paTh Te NapameTpbl, KOTopble c/eAyeT BOCCTAHOBUTbL MO YMOHAHUIO.

Bribop no ymondanno

Maoxanyiicta, BelfepuTe yCTPOICTEC NO yMon

Bce

Kanan
3anuce
CofkmnAa
Tpesora

Al

CeTh
VeTpocTeo

O Kpome napameTpos cet
Cuctema O Bee

[nsa cbpoca HacTpoeK JOCTYMHbI Caeaytolwme pasaenbl:
— BCE napameTpbl,
—  KaHan,
— 3anuce,
— cobbiTus,
— TpeBora,
—  MHTeNNeKTyanbHble GYHKLUMK,
— ceTb (Kpome napameTpoB CETU UK BCE),
—  YCTPOWCTBO,
— cuctema.
Ons cbpoca napameTpoB HEOHXOAMMO HaxKaTb Ha KHOMKyY «MoaTBEepAUTLY.

B cnyyae ecnv He06X04MMO BOCCTAHOBMTL HAaCTPOMKM CPasy Ha HECKOJ/IbKMX YCTPOWMCTBAX, HYXKHO OTMETUTb KasKaoe
M3 HUX B COOTBETCTBYIOLWMX YeKboKcax. MOXKHO BblbpaTh BCe HalgeHHble YCTPOICTBA, NOCTaBMB OTMETKY B uyekboKce
B 3aro/IoBKe Tabanubl.

KpyrnocyTouHas 8-800-700-20-95 9
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9. WMHuymanmnsauma

B faHHOM pasaene MOXXHO YCTaHOBUTb NAapOb HAa Kamepe Npu NepBom €€ BKAKYEHUN.

/f VIPAKS Device Config

PuneTe L
No. P Mopt Media KaHanel Wms ycTpoiicTea Bepcus N0 WHuumanuavpoBate CocTonHne
1 192168.2.25 9000 1 IPr-0Z 4Mp Extreme Vision V30.45.8.2.4_240308 false
Monsaogatens  admin Hogwlli napons | ssess MogreepauTe eoses Hacrpoiika napons [PC | sewse PeXUM HACTPORKN  CHHXPOHHOE MHOXE

B TabsimLe No KaxaoMy HalLeHHOMY YCTPOMCTBY OTObpakaeTca cneayowan MHbopmaumsa:
® MOPSAKOBbIN HOMEpP B CMMCKE,
e |P-agpec ycTpolicTBa,
e Homep nopta Media,
® KOJIMYECTBO KaHA/I0B Ha YCTPOWCTBE,
® 1MSA YCTPOKCTBA,
e Bepcuallo,
® COCTOSIHME MHMLMANM3ALMMY,

e cocTosiHMe ycTpoiicTea (MHPopmaums 06 ycTaHOBKe Napons).

[nsa Toro ytobbl 3apaTh Napoab Ha Kamepe WAM perncTpatope, HeobXxoAMMO BblbpPaTb YCTPOMCTBO, NOCTaBUB
OTMETKY B COOTBETCTBYIOLLLEM YEKOOKCE, BHU3Y MPUIOKEHNA BBECTM HOBbLIM Napoab U NOATBEPAUTL €ro, BbIOPaTh perrmum
PY4YHOI HACTPOWMKM M HaXKaTb Ha KHOMKY «Hauano».

Mocne ycnewHom nHMumnanmsaunm nipopmaums o6 atom byaet otobparkeHa B Tabauue.

MNone «Hactpolika napons IPC» AocTynHo TO/MbKO A/s BuAeoKamep. OHo obecneymBaeT yaobHyH onepauuio
YCTaHOBKM Naponsa Ana Kamep (04HOM UM HECKONbKKX), KOTOPbIE UCMONb3YIOTCS 6e3 Napona Bnepsble. ITO CBA3AHO C TEM,
410 Ans AobaBNeHMA Kamepbl Ha pernctTpaTop TPebyoTcAa MMA NOb30BaTENA U NAPO0/b, @ B 3aBOACKMX HACTPOIMKax Naposib
He YCTaHOB/EH.

B py4HOl HacTpoKe JOCTYMNHO ABa PeXnma:

— CMHXPOHHOE MHOXEeCTBO — M03BOJIAET 334aTb Nap0/ib CPA3y Ha HECKOJIbKUX YCTPOMCTBAX;

— HacTpoiKa BPYYHYIO — 33ZaeT Napo/ib TO/IbKO BblIBpaHHOMY YCTPOMICTBY.

KpyrnocyTouHas 8-800-700-20-95 10
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B cnyyae ecnv HeobxoaMMOo 3a4aTb MAPO/b CPa3y Ha HECKObKMX YCTPOMCTBAX, HYKHO OTMETUTb KarK4oe M3 HUX
B COOTBETCTBYIOLLMX YeKOOKcax. MOXHO BbIbpaTb BCe HAaWAEHHbIE YCTPOMCTBA, MOCTaBMB OTMETKY B YUeKDOKCe B 3aronosKe
Tabanupl.

Ecam npu Hactpolike naponsa byaert BbigaHa owmnbKa NPoTOKONa, TO HEOBXOAMMO NEPEKNOYNTb ero B 3aro/oBKe

NPOrpammbl, Ha)aB Ha KHOMKY - W 3aKaAa B pasgen «Tun npoTokonax». ocne sToro cnesyeT No HOBOWM OCYLLECTBUTb
NMOWCK YCTPOWMCTB.

10. MmnopT/3KcnopT HacTpoeK

B AaHHOM pasaene MOXHO BbINOSHUTL UMMOPT M SKCMOPT HACTPOEK ANA BCEX HANAEHHbIX YCTPOMNCTB.

//; VIPAKS Device Config

Vimnopr/3kcnop BunETp P

MopT Media KaHane! WM#A yeTpoiicTBa Bepcus N0 CocTosHue
1 192.168.0.102 9000 1 IPr-OF 8Mp FSm V2145823 221121
2 192 168.0.108 9000 1 IPr-OPZ 5Mp FC I V12.45.6.0_200924
3 192.168.0.160 9000 1 IPr-DvpF SMp FC V12.457.1_210716
4 192 168.0.167 9000 1 IPr-OF 8Mp Em 2.8 V26.34.8.2.2_220630
5 192.168.0.170 9000 1 IPr-OF SMp Color ON V34.45823 221121
6 192.168.0.174 9000 1 IPr-OPZ 5Mp FC I V12.45.7.1_240802
7 192.168.0.175 2000 1 IPr-QV 2Mp Em V25.11.8.23_221117
3 192.168.0.178 9000 18 NVR-167R Rev2 V8.2.4.1-20240709
9 192.168.0.245 2000 1 IPr-OZ Ship Al-Lite ¥31.35.8.23_230206
192.168.1.157 9000 1 IPr-DVpF SMp FC 11 2,8 V12.45.7.1_210716

" 192.168.2.4 2000 1 IPr-OPZ 2Mp FC Il V10.35.7.0_201023

12 19216827 9000 1 IP CAMERA V30.858241_240919

13 192.168.2.49 2000 1 IPr-PTZ Dome 4Mp Extreme Vision V43.45.8.2.4.1_240830

14 1921682 57 9000 1 IPr-0Z 8Mp Exireme Vision V30.858241_240919

15 1921682 58 9000 1 IPr-PTZ Dome 4Mp Extreme Vision V4345824 1_240830

16 192 168.2 190 9000 1 IPr-OF 2MpEm 2, 8 V2511824 240326

17 192 1682 239 9000 36 HVR-165R V8.1.0-20210203

goooogoooooguogoooood

18 192 168.2 254 9000 1 IPr-OPZ EMp FC Il V12457.1_230221

19 192 168.3 209 9000 1 IPr-0Z 4Mp Exireme Vision V30.4582.4_240308

O 20 192.168.4 191 9000 1 IPr-DvpF 5Mp Color ON V34458235 230918

O 2 19216873 9000 4 MNVR-406R NT V8.232-20231229

(-1 192 1R8 721 anan 1 R-madel VAN45824 240308

Mone3ogatent  admin Mapons | sesse Tan kopa  BASEG4

B Tabamue No KaxkaoMy HalLeHHOMY YCTPOMCTBY OTOBpakaeTca cneayowan MHbopmaumsa:
® MOPSZAKOBbIN HOMEpP B CMMCKE,
e |P-agpec ycTpolicTBa,
e Homep nopTa Media,
® KO/IMYeCTBO KaHa/l0B Ha YCTPOWCTBE,
® 1MSA YCTPOKCTBA,
e Bepcunallo,
® COCTOsIHME YCTpoMcTBa (MHbOPMaUma 0 Xxoae UMMNOPTA UM SKCMNOPTA HACTPOEK).

[na Toro 4ytobbl 3KCMOPTMPOBATb HACTPOMKM Kamepbl WAWM peructpaTopa, HeobxoaAMmOo BbibpaTb YCTPOMCTBO,
NMOCTaBMB OTMETKY B COOTBETCTBYIOLLEM 4YeKOOKCe, BHW3Y MNPWUIOXKEHMA BBECTM NOTMH W Napoib NO/b30BaTeNA
ON5 NoAKN0YEeHMA, BbIBpaTb TMN Koda (HUM ogHoro nav BASE64) M HaxKaTb Ha KHOMKY «JKCNOPT». B OTKpbIBLLEMCA OKHe
TpebyeTca yKasaTb NyTb 419 3KCNOPTUPOBaHUSA daiiia C HACTPOMKaMM, KOTopbI byaeT coxpaHéH B popmare txt.

[na Toro 4ytobbl MMNOPTUPOBATb HACTPOMKM Kamepbl WAM peructpatopa, Heobxogumo BblbpaTb YCTPOMCTBO,
MOCTaBMB OTMETKY B COOTBETCTBYIOLLEM YeKBOKCe, BHM3Y MPWIOXKEHMA BBECTM JIOTMH W Mapo/b MOAb30BaTens

KpyrnocyTouHas 8-800-700-20-95 11
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ON5 NoAKN0YEHMA, BbIBpaTh TMN Koda (HM oaHoro nan BASE64) 1 HaxaTb Ha KHOMKY «MMNoOpPT». B OTKPbIBLIEMCA OKHe
TpebyeTca ykasaTb NyTb A1a umnopTa daina ¢ HacTporikamu dopmara txt.

B cnyvae ecnm Heob6xoAMMO IKCMOPTUPOBATL UM MMNOPTMPOBATb HAaCTPOWMKM CPa3y Ha HECKOJ/IbKMUX YCTPOMCTBAX,
HY}KHO OTMETUTb KaXA0e U3 HUX B COOTBETCTBYIOLWMX YeKboKcax. MOXHO BbibpaTb Bce HalgeHHble YCTPOMCTBA, MOCTaBMB
OTMeTKY B YeKbOoKce B 3aronoske Tabauubl.

Mocne ycnewHoi onepavwmm 3KCNopTa UM MMNOPTa HAaCTPOEK yCTpolicTBa MHpopmauusa ob atom byaet otobparkeHa
B Tabaunue.

11. TMepe3arpys3Ka ycTpowncTea

B AaHHOM pasaene MOXHO BbINOMIHUTL Nepe3arpysKy BCex HaldeHHbIX YCTPOMCTB.

VIPAKS Device Config

O 1 192.168.0.102 2000 1 IPr-OF 8Mp FSm v21.45.8.23_221121
O 2 192.168.0.108 9000 1 IPr-OPZ 5Mp FC Il V12.456.0_200924
O 3 192.168.0.160 2000 1 IPr-DvpF SMp FC V12.45.7.1_210716
O 4 192.168.0.167 9000 1 IPr-OF 8Mp Em 2,8 V26.348.2.2 220630
O 5 192.168.0.170 2000 1 IPr-OF 5Mp Color ON V34.458.23_221121
O & 192.168.0174 9000 1 IPr-OPZ 5Mp FC Il V12.457 1_240802
O 7 192.168.0.175 2000 1 IPr-OV 2Mp Em V25.11.8.2.3_221117
O 8 192.168.0178 9000 16 NVR-167R Rev.2 V8.2.41-20240709
O 9 192.168.0.245 2000 1 IPr-OZ 5Mp Al-Lite ¥31.35.8.2.3_230206
O 10 192.168.1.157 9000 1 IPr-DvpF SMp FC 11 2,8 V12457 1_210716
O 1" 192.168.2.4 2000 1 IPr-OPZ 2Mp FC Il V10.35.7.0_201023
O 12 19216827 9000 1 IP CAMERA V30.85.8.24.1_240919
O 13 192.168.2.49 2000 1 |Pr-PTZ Dome 4Mp Extreme Vision V43.45.8.2.4.1_240830
O 14 192.168.2.57 9000 1 IPr-OZ 8Mp Extreme Vision V30.85.8.24.1_240919
O 15 192.168.2.58 2000 1 |Pr-PTZ Dome 4Mp Extreme Vision V43.45.8.2.4.1_240830
O 16 192.168.2.190 9000 1 IPr-OF 2MpEm 2, 8 V25.11.8.2.4_240326
O 1w 192.168.2.239 2000 36 HVR-165R 8.1.0-20210203
O 18 192.168.2.254 9000 1 IPr-OPZ 5Mp FC Il V12.457.1_230221
19 192.168.3.209 2000 1 IPr-OZ 4Mp Extreme Vision ¥30.45.8.2.4_240308
O 20 1921684191 9000 1 IPr-DvpF 5Mp Color ON V34458235 230918
O 21 192.168.7.3 2000 4 NVR-406R NT ¥8.2.3.2-20231229
(ml 22 192 1RR 7 21 annn 1 R-madel VAN45R24 240308
Mons3ogatens  admin Napons eeesssss

B TabsMLe MO KaxkaoMy HallZeHHOMY YCTPOMCTBY oTobparkaeTca cneaytowan nHpopmaums:
® MOpPAZLKOBbIM HOMEP B CMIUCKE,
e IP-agpec ycTpolicTBa,
e Homep nopTta Media,
® KO/IMYECTBO KaHA/IOB Ha YCTPOMICTBE,
® IMA YCTPOMCTBA,
e Bepcunallo,
® COCTOsIHMe ycTpoicTBa (MHbOPMaLMA 0 Xo4e nepesarpysku).

[na Toro ytobbl NepesarpysnTb Kamepy UAU perncTpaTop, HE0OH6XoAMMO BbIOpPaTb YCTPOMUCTBO, MOCTaBUB OTMETKY
B COOTBETCTBYIOLLEM YeKOOKce, BHU3Y MPUIOKEHUA BBECTU JIOTMH W NAPOb NOAb30BaTeNA AA NOAKAOYEHMA U HaXKaTb
Ha KHoNKy «lMepe3arpysuTb».

B cnyyae ecnm Heob6XoAMMO BbIMOAHWUTL Mepe3arpysKy Cpasy HECKONbKMX YCTPOMCTB, HYKHO OTMETUTb KarKaoe
M3 HUX B COOTBETCTBYHOLWMX YeKboKcax. MOXHO BblbpaTb BCe HalgeHHble YCTPOWMCTBA, MOCTaBMB OTMETKY B YeKboKce
B 3aro/IoBKe Tabanubl.

Mocne ycnewHom onepaumu nepesarpyskun ycTpoinctesa nHpopmaumsa o6 atom byaeTt oTobparkeHa B Tabanue.
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( PykoBoacTeo VIPAKS Device Config

12. AKTMBaUMA yCTPOMNCTBA

B faHHOM pasgene MOXKHO BbINO/MHUTL CMEHY NapoaA Yy N0Ab30BaTeNa Ha BCex Haﬁﬂ,EHHbIX yCTpOViCTBaX.

VIPAKS Device Config

BUNLTP P
O 1 192.168.0.102 9000 1 IPr-OF 8Mp FSm V2145823 221121
O 2 192.168.0.108 9000 1 IPr-OPZ 5Mp FC Il V12.45.6.0_200924
O 3 192.168.0 160 9000 1 IPr-DvpF 5Mp FC V12.457.1_210716
O 4 192.168.0.167 9000 1 IPr-OF 8Mp Em 2.8 V26.348.22 220830
O 5 192 168.0 170 9000 1 IPr-OF 5Mp Color ON V3445823 221121
O 6 192.168.0.174 9000 1 IPI-OPZ SMp FC I V12.457.1_240802
O 7 192.168.0.175 9000 1 IPr-OV 2Mp Em ¥25.11.8.23_221117
O 8 192.168.0.178 9000 16 NVR-167R Reuv2 V/8.2.4 1-20240709
O 9 192.168.0.245 9000 1 IPr-OZ SMp Al-Lite V31.35.8.2.3_230206
O 10 192.168.1.157 9000 1 IPr-DvpF SMp FC 12,8 V12.457.1_210716
O " 192.168.2.4 9000 1 IPr-OPZ 2Mp FC I V10.35.7.0_201023
O 12 19216827 9000 1 IP CAMERA V30.858241_240919
O 13 192.168.2.49 9000 1 IP-PTZ Dome 4hp Exireme Vision V43.45.8.2.4.1_240830
O 14 192.168.2 57 9000 1 IPr-OZ 8Mp Extreme Vision V30.858241_240919
O 15 192.168.258 9000 1 IPI-PTZ Dome 4Mp Extreme Vision V43458241_240830
O 16 192.168.2.190 9000 1 IPr-OF 2UpEmM 2, 8 V25.11.8.2.4_240326
O 17 192.168.2 239 9000 36 HVR-185R V8.1.0-20210203
O 18 192.168.2.254 9000 1 IPr-OPZ SMp FC Il V12.457.1_230221
19 192.168.3.209 9000 1 IPr-OZ 4Mp Extreme Vision V30458.24_240308
O 20 192.168.4.191 9000 1 IPr-DvpF 5Mp Color ON V34.45.8.2.3.5_230918
O 21 19216873 9000 4 NVR-406R NT V8.232-20231229
22 192.168.7.21 9000 1 R-model V30.45.8.2.4 240308
Mons3osatens | admin Maponk  sssss HoBbiit naponk MonTeepauTe

B Tabsimue No KaxkaoMy HallLeHHOMY YCTPOMCTBY OTObpakaeTca cneayowan MHbopmaumsa:
® MOPSAKOBbIN HOMEpP B CMMCKE,
e |P-agpec ycTpolicTBa,
e Homep nopta Media,
® KO/IMYECTBO KaHAJIOB Ha YCTPOMICTBE,
® 1MSA YCTPOKCTBA,
e Bepcuallo,
® COCTOsIHME YCTpOMCTBa (MHbOPMaLMA 0 CMeHe napons).

[1na Toro 4To6bl CMEHUTb NapPOoAb NO/b30BaTENA Ha Kamepe UK pernctpaTtope, HeobxoAMMO BbiGpaTh YCTPOICTBO,
NOCTaBMB OTMETKY B COOTBETCTBYIOLEM 4YeKboKce, BHM3Yy MNPWUIOXKEHMSA BBECTM NOTMH W Napoib No/Ab3oBaTenA
ONA NOAKNOYEHUA, YKa3aTb HOBbIM Napo/ib U NOATBEPAUTL €ro, a NMoCaAe HaXaTb Ha KHOMKY « USMEHUTb Y.

B cnyyae ecan HeobXoAMMO CMEHWUTb Napo/ib NONb30BATENA CPA3y Ha HECKONIbKUX YCTPOMCTBAX, HYKHO OTMETUTb
Ka)kgoe M3 HUX B COOTBETCTBYIOWMX YeKboKkcax. MoxHo BbiGpaTb BCe HalAeHHble YCTPOMCTBA, MOCTaBUB OTMETKY
B YeKboKce B 3aroJioBKe Tabauubl.

Mocne ycnelHo onepauumn cMeHbl Napoasa Nob3oBaTenNs Ha ycTpoiicTee nHbopmauma 06 sTom byaeTt oTobparkeHa
B Tabsmue.
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